

وزیر فرهنگ خبر داد:

تجدید نظر در ممنوع کاری هنرمندان



۱۲ صفحه

روزنامه صبح ایران

آرمان

پنجشنبه
۲۶ • ۰۷ • ۱۴۰۳
۱۳ ربیع الثانی ۱۴۴۶
۱۷ اکتبر ۲۰۲۴
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

شماره
۱۹۴۷

وعده های مهم پزشکبان در بوته امتحان مردم

از فیلترینگ تا FATF

سخننگوی دولت در پاسخ به «آرمان ملی»:
موضوعات بر همان عهده ای که رئیس جمهور بستند پیش می رود



۳ صفحه

«آرمان ملی» از وقوع فسادهای اقتصادی گزارش می دهد

بنگاه های اقتصادی به نام موسسه خیریه

آرمان ملی: افزایش تعداد موسسات خیریه و تماس های تلفنی مکرر آنها با مردم برای جذب کمک های مردمی به قدری افزایش یافته که این گمان را ایجاد کرده؛ گویا فعالیت این گروه از بسیاری بنگاه های اقتصادی در حیطه فعالیت یافت نمی شود و...

۷ صفحه

جزئیات جدید از پرونده جای دیش

چند معاون وزیر در فهرست متهمان پرونده

رئیس سازمان بازرسی کل کشور مطرح کرد

ابهاماتی درباره قرارداد شهرداری با چین

گزارش «آرمان ملی» از مهمترین عوامل تصادفات رانندگی در ایران

جان عزیز مردم در کف جاده های نایمن

۹ صفحه

یادداشت

سفرهای عراقی به منطقه و چند نکته

رئیس اندیشکده سیمرغ

سفر سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان به منطقه و کشورهای به ویژه عربی در راستای گسترش روابط دوجانبه و در بافت موقعیتی کنونی در جهت ایجاد وضعیت آرامش برانگیز...

ادامه در همین صفحه

سخن روز

تغییر در سیاست خارجه: آری یا خیر

حشمت... فلاح پیشه
کارشناس روابط بین الملل

اخیرا وزارت امور خارجه ایران در عرصه سیاست خارجی تحولات بیشتری از خود نسبت به گذشته نشان می دهد و برخی معتقدند دولت کنونی درصدد است نوع دیدگاه های متفاوتی در عرصه سیاست...

۲ صفحه

وزیر امور خارجه ایران با پادشاه اردن دیدار کرد

ادامه دیپلماسی برای صلح

رایزنی عراقچی با کشورهای منطقه



بیانیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در نخستین سالگرد جنایت رژیم صهیونیستی در بمباران بیمارستان الممعدانی»

سپاه در حمایت و همراهی قاطع از مقاومت اسلامی دریغ نخواهد کرد

آرمان ملی: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای در نخستین سالگرد جنایت رژیم صهیونیستی در بمباران بیمارستان الممعدانی غزه، صحنه سازی های دروغین صهیونیست ها برای جنایت افرینی ضد ملت های فلسطین و لبنان را فریبی بزرگ برای مشروعبت بخشی به اقدامات غیرقانونی و ضد بشری خود دانست. در بخشی از این بیانیه آمده است: با گذشت یک سال از جنایت بزرگ رژیم گزگ صفت و شیطان صفت صهیونیستی در بمباران بیمارستان الممعدانی غزه که منجر به شهادت و مجروحیت صدها انسان بی گناه بستانی و پناه برده به این مرکز درمانی شد، یادآوری این جنایت هولناک انده و تاسف بشریت را برمی انگیزد. رژیم جناد و جعلی صهیونیستی پس از تحمل خفت و حقارت ناشی از شکست تاریخی در عملیات طوفان الاقصی با ادعاهای ساختگی و صحنه سازی های دروغین از فعالیت حماس و مقاومت اسلامی مقتدر و پایدار فلسطین در بیمارستان ها و مراکز درمانی، بیمارستان الممعدانی غزه را به شدت بمباران و جنایت دهشتناکی را رقم زد تا بار دیگر بی اعتنائی و بی عملی سازمان ها و مجامع بین المللی حقوق بشری نسبت به وظایف ذاتی خود را آشکار سازد به گونه ای که در سایه این بی تفاوتی و سکوت مرگبار، جامعه بشری امروز فراتر از غزه در لبنان نیز شاهد آزادی و وحشیگری های صهیونیست ها باشد. این بیانیه با اشاره به ابعاد استثنایی جنایات جنگی صهیونیست ها علیه مردم غزه و لبنان و گستردگی حملات بی سابقه به مراکز درمانی و بیمارستانی آن هم تحت عنوان هدف مشروع؟! یادآور شده است: رژیم اهریمنی صهیونیستی تنها در جنایت بمباران بیمارستان الممعدانی غزه در ۲۵ مهرماه ۱۴۰۲ (۱۷ اکتبر ۲۰۲۳) بیش از ۵۰۰ نفر از پزشکان، پرستاران و بیماران را به شهادت رسانید و پس از آن نیز تاکنون ۱۴۱ بیمارستان در غزه، ۴ بیمارستان در لبنان و یک بیمارستان متعلق به هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در مرز سوریه با لبنان را هدف جنایات خود قرار داده است. این بیانیه در ادامه با تاکید بر اینکه بدون تردید جنایات حمله به بیمارستان های مملو از زنان و کودکان معصوم و زخمی و بیمار به عنوان نقطه عطفی در سیاهه جنایات ضد بشری رژیم صهیونیستی ثبت شد و روسیاهی این رژیم و حامیان آن برای همیشه در تاریخ بشر ماندگار گردید، خاطر نشان کرده است: حامیان جنایات رژیم یلید صهیونیستی به ویژه ایالات متحده آمریکا که با اعزام نیروی نظامی و ارائه انواع تسلیحات مرگبار و نیز حمایت های سیاسی، امنیتی و اطلاعاتی موجب تشجیع و ترغیب جلدان غاصب فلسطین در کشتار جمعی مردم غزه و لبنان می شوند، شریک و همدست جنایات صهیونیست ها محسوب می شوند و باید در پیشگاه محاکم صالحه و نیز در برابر وجدان بشری و تاریخ پاسخگو باشند.

باشند که یک صدم کاری که ما کردیم را بخواهند انجام دهند. چرا که آمریکایی ها هم هشدار لازم را به آنها داده اند ولی در عین حال هم هر اقدامی از سوی اسرائیل با توجه به بی خردی که امروز در هیات حاکمه اش وجود دارد، بعید نیست. و اما ریزنی های عراقچی در حوزه های خاورمیانه یک هماهنگی و یک اتمام حجت برای آنهاست. یعنی دارد به آنها می گوید که اگر اسرائیل خطایی بکند با هم سرایت کند لذا آنها باید تلاش کنند که خودشان را در دام اسرائیل و در کنار اسرائیل قرار ندهند چه بسا که مطمئنا در رویه ها و سیاستگذاری های جمهوری اسلامی تاثیر خواهد گذاشت. دفعه گذشته که سرزمین های اشغالی را موشک باران کردیم، پدافند برخی از کشورهای منطقه کار کرد ولی اینبار خفیف تر بود. از این رو آمریکایی ها هم علاقه ای به ادامه این قضیه ندارند آنها مسئله انتخابات رایجی رو دارند. ضمن اینکه شرایط اقتصادی اسرائیلی ها با مشکلاتی مواجه شده است و بندر ایلات که با دریای سرخ در ارتباط است کاملاً تعطیل است و ۴۰ درصد اقتصاد در آن بخش تعطیل شده است. حزب... و یمنی ها و عراقی ها دارند به عنوان نیروهای مقاومت اسرائیل را می کوبند و این نشان می دهد که اسرائیلی ها نمی توانند در چند جنبه وارد جنگ شوند و یک هزینه گزافی روی دستشان گذاشته است. آنها تا همین الان بیش از ۶۰ میلیارد دلار ضرر اقتصادی کرده اند و چنانچه این روند ادامه یابد شرایط را برای سقوط دولت نتانیاهو هم نزدیک و هم تسهیل می کند. ضمن اینکه فروپاشی اسرائیل هم دور از ذهن نیست و تحلیلگران و کارشناسان حوزه سیاسی، اقتصادی در دنیا بر این باور هستند که سرعت افول اسرائیل بسیار بالاست و هیچ بعید نیست در آینده ای نه چندان دور با فروپاشی اسرائیل و در عین حال آزادی سرزمین فلسطین همراه شود. ولی به هر حال خویشتنداری های ایران حدود و سقفی دارد و با تدبیر جلو می رود و سعی می کند از زمان به درستی استفاده کند و اینگونه نیست که پاسخ های نستجیده داشته باشد. هر چند برخی معتقدند تاخیر دولت چهاردهم و ارد ساخته یان را به شکل های در راستای تحقق این موقع و در زمان مناسب خودش انجام گرفت.

اسرائیل نماینده آمریکا در منطقه

امیررضا واعظ آشتیانی
فعال سیاسی

سفر آقای عراقچی به لبنان، سفر آقای پزشکبان به قطر و همچنین سفر آقای قالیباف به لبنان همه نشان دهنده یک اقتدار و تذکر و تلنگر به اسرائیل، آمریکا بالاخص انگلیس و همچنین اتحادیه اروپا بوده است. ما اینجا نشان دادیم که مرد عمل هستیم، نه مرد حرف. ایران نشان داد که مرد عمل است و هر کسی هم از هیاهوی اسرائیل ندارد. نکته ای که وجود دارد اینکه اسرائیلی ها پاسخ یک عمل خلاف قانون بین الملل خود را دیده و حال بابت این برخوردی که جمهوری اسلامی ایران به طور قاطع کرده است، اومی خواهد پاسخ چه چیز را بدهد؟ پاسخ عمل و عکس العمل را بدهد؟! امروز اسرائیلی ها کاری کردند که بیمارستان صحرایی واردگاه ها را بمباران کردند که همراه با تنش سوزی بوده و وجدان جهانی را تحریک و خدشه دار کرده است. به گونه ای که انگلیس و آمریکا خبیث هم نسبت به این موضوع از خود واکنش نشان داده اند. اسرائیلی ها باز مثل دفعه گذشته یک تیرکمان به دست می گیرند و جایی پرت می کنند و می روند. اسرائیل دیگر جرات جسارت ندارد. اسرائیل دیگر آن اسرائیلی نیست که هیبتی داشته باشد. جمهوری اسلامی ایران هیبت اسرائیل را ریخت. همه کشورها، بالاخص اروپایی هایی هم که از اسرائیل می ترسند و از قدرت نظامی اسرائیل هراس داشتند، آنها هم فهمیدند که اسرائیل پوشالی است. اسرائیل به خودش اگر باشد، هیچ است. اسرائیل دارد آمریکا را در منطقه خاورمیانه نمایندگی می کند. وجود و بروز اسرائیل در خاورمیانه برای اینکه کنترل خاورمیانه این منطقه تاریخی را می خواستند که در اختیار داشته باشند و اختلاف بیندازند و درحقیقت سیاست انگلیس ها که اختلاف بینداز و حکومت کن را اجرا کنند. اصلاً فلسفه وجودی اسرائیل در منطقه خاورمیانه همین بوده است. فلذا معتقدم اسرائیلی ها جسارت این را نخواهند داشت که به دنبال آن

ادامه یادداشت

... با ابزار دیپلماتیک برای محدودسازی سطح تنش های منطقه ای انجام می شود. اینکه این سفرها بتواند به نوعی آتش بس میان اسرائیل و نیروهای نیابتی ایران تبدیل شود تا حدود زیادی امری دور از انتظار به نظر می رسد چرا که اساساً ما شاهد ایجاد فضای تنش برانگیز بیشتری نسبت به گذشته در مسائل منطقه ای با توجه به فعل و انفعالاتی که در سطح سیاسی و نظامی در منطقه و نظام بین الملل بر علیه تهران انجام می شود هستیم. از یک طرف سطح فشارهای تحریمی بر علیه ایران افزایش پیدا کرده به گونه ای که پرواز هواپیماهای ایرانی و شرکت های گوناگون هواپیمایی ایران به اروپا ممنوع شده است. وزرای امور خارجه کشورهای اروپایی در کنار ایالات متحده آمریکا و حتی بیش از ایالات متحده آمریکا در حال فشار آوردن به تهران در زمینه های سیاسی هستند. آمریکایی ها با اتحاد حزب دموکرات و جمهوری خواه در آستانه انتخابات ۲۰۲۴ تمام تلاش خود را معطوف داشتند که از اسرائیل حمایت های خود را به عمل آورند. نتانیاهو در یک بافت موقعیتی تهاجمی نسبت به نیروهای نیابتی قرار دارد و جنگ مینیاتوری بین تهران و اسرائیل در حال آغازی شدید است؛ به گونه ای که تلاش می شود از منظر بین المللی و منطقه ای با این مذاکرات سطح دیگری های احتمالی را مدبریت و کنترل شده به انجام برساند. لذا اسرائیلی ها تلاش دارند بعد از نیروهای نیابتی و در موازات آن به نیروهای نظامی ایران ضربات وارد کنند بر اساس منشور سازمان ملل متحد و بندهایی مثل بند ۵۱ و غیره تلاش می کنند که زمینه هایی را فراهم سازند که عملکرد آنها نسبت به تهران وارد مقولاتی بین المللی شود و با خبر دادن و هماهنگی به سازمان های بین المللی و ایالات متحده آمریکا به عنوان ژاندارم جهانی به گونه عمل کردن آمریکا سامانه رهگیری موشک های تاد را در اسرائیل مستقر ساخته است تا با توجه به جنگ ضد مینیاتوری که تهران در وعده صادق یک و دو به انجام رسانده است و تهدیدهایی که از این جهت در راستای احتمال ضربه متقابل تهران مطرح می کند آمادگی های لازم به وجود آید و لذا سطح به حمله نظامی به نمایش حمله نظامی مستمر در جنگ مینیاتوری تبدیل و جنگ معلق ناشی از اعمال تئوری جنگ نامتعادل بر علیه تهران در حال وارد شدن به گام سوم جنگ های سایه وار یعنی جنگ مینیاتوری است. لذا باید دید که این سفرها در عمل و در میدان تا چه اندازه می تواند سطح تنش ها در منطقه را کم کند. از طرف دیگر نوع برخورد دولت های کشورهای عربی در استقبال از عراقچی نشان دهنده آن است که ساخت موقعیتی کنونی برای عراقچی بسیار سخت و در عین حال آزمون و چالشی بسیار بالا برای او محسوب می شود. در می یابیم که با این حال، اگر به مفهوم وفای ببردازیم، درمی یابیم که این مفهوم نیاز به تبیین کامل تر و دقیق تری برای شرایط امروز ما دارد. محمود واعظی گفت: برخی تصور می کنند، وفای به معنای ایفا یا انتصاب مخالفان سیاسی و رقیب در سمت های مهم اجرایی دولت است؛ در صورتی که این شیوه و اقدام به معنای وفای نیست و می تواند از منظر آسب ز